
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2022
Processo Administrativo Nº 719/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSÃO

Data de Publicação: 28/11/2022 10:58:45

07/12/2022 13:56:07    CADASTRO DE PROPOSTA    ANDRE ANTONIO SABINO - ME
07/12/2022 14:05:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ANDRE ANTONIO SABINO - ME
09/12/2022 10:33:15    CADASTRO DE PROPOSTA    ROSILENE TONATTO SPAZZINI
10/12/2022 18:22:25    CADASTRO DE PROPOSTA    UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA
11/12/2022 12:20:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA
12/12/2022 08:37:55    CADASTRO DE PROPOSTA    M TESTA CONFECÇÃO ME
12/12/2022 09:10:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Senhores, antes do início da fase de lances, seguem alguns recados.
12/12/2022 09:10:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Pregoeiro disponibilizará para disputa 01 (um) lote por vez, o qual terá etapa de lances com duração de 10 (dez) minutos e, após 
isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 02 (dois) minutos do período de 
duração da sessão pública.
12/12/2022 09:11:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para tornar o processo célere, finalizado o tempo livre de disputa, o Pregoeiro disponibilizará mais 01 (um) lote, independentemente 
do tempo de prorrogação.
12/12/2022 09:11:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
A prorrogação automática da etapa de lances será de 02 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances 
enviados nesse período de prorrogação, inclusive no caso de lances intermediários.
12/12/2022 09:11:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo novos lances no período de prorrogação a etapa de lances encerrar-se-á automaticamente.
12/12/2022 09:15:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberta a sessão de disputa, ofertem seus lances!
12/12/2022 09:47:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, esta encerrada a etapa de lances. 
12/12/2022 09:48:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
As empresas vencedoras que queiram melhorar os preços ofertados, podem realizar seus lances.
12/12/2022 09:49:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos prosseguir com a análise dos documentos de habilitação das empresas vencedoras.
12/12/2022 09:49:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito aos licitantes que aguardem, por gentileza.
12/12/2022 10:55:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informamos que a empresa ANDRE ANTONIO SABINO - ME apresentou Contrato Social, CNPJ e Certidão de 
Regularidade Débito para com o FGTS da empresa CAPTIVE IND E COM LTDA (CNPJ: 42.868.813/0001-48), portanto, esta 
INABILITADA.
12/12/2022 10:55:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os lotes 01 e 02 será passado para as segundas colocadas.
12/12/2022 10:57:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos analisar os documentos da empresa UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA, peço que aguardem.
12/12/2022 10:58:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa ROSILENE TONATTO SPAZZINI está HABILITADA. Apresentou os documentos conforme solicitados nos Edital.
12/12/2022 11:27:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que a empresa UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA está HABILITADA. Atendendo ao disposto no edital quanto as 
documentações necessárias apresentadas.
12/12/2022 11:28:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que iremos suspender a sessão agora e retornaremos às 14h00. Ficam todos cientes.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 12/12/2022 15:10:16

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



LOTE 1 - ADJUDICADO
UNIFORMES PARA OS FUNCIONÁRIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Camiseta unissex, manga curta com faixa refletiva.Setor / Divisão: Departamento de Obras / OperacionaL.Tecido Base: 
POLIVISCOSE, peso 150 g/m² (+/- 5%).Composição: 67 % poliéster + 33% algodão.Cor: Azul, referência Pantone 19-3952, cód. 5098
 G4

Quantidade: 293 Valor Unit.: 100,00 Valor Total: 29.300,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Item: 2 Unidade: UN
Descrição: Camiseta unissex, manga longa com faixa refletiva. Setor / Divisão: Departamento de Obras / Operacional. Tecido Base: 
POLIVISCOSE, peso 150 g/m² (+/- 5%)
Composição: 67 % poliéster + 33% algodão. Cor: Azul, referência Pantone 19 - 3952, cód. 5098 G4

Quantidade: 246 Valor Unit.: 113,00 Valor Total: 27.798,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Item: 3 Unidade: UN
Descrição: Calça operacional, meio cós elástico, com reforço no cavalo e joelho, com faixa refletiva. Setor / Divisão: Departamento de 
Obras / Operacional.Tecido Base: Brim pesado, tipo sarja, trama 3x1, tratamento foto protetor FPU 50, peso 250 g/m² (+/- 
5%).Composição: 67%algodão + 33% poliéster. Cor: Azul, referência Pantone 19 - 3952, cód. 5098 G4

Quantidade: 259 Valor Unit.: 162,00 Valor Total: 41.958,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Item: 4 Unidade: UN
Descrição: Calça operacional, meio cós elástico, com reforço no cavalo e joelho, com faixa refletiva.Setor / Divisão: Departamento de 
Obras / Encarregado.Tecido Base: Brim pesado, tipo sarja, trama 3x1, tratamento foto protetor FPU 50, peso 250 g/m² (+/- 5%). 
Composição: 67%algodão + 33% poliéster. Cor: Azul marinho, referência Pantone 19 - 4010, cód. 5228 G1 

Quantidade: 99 Valor Unit.: 161,00 Valor Total: 15.939,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Item: 5 Unidade: UN
Descrição: Jaqueta unissex.Setor / Divisão: Depto. de Obras/Administrativo-Encarregado.Tecido Base: TACTEL, peso 170 g/m² (+/- 
5%).Composição: 100 % poliamida.Cor: Azul marinho, referência Pantone 19 - 4010, cód. 5228 G1 CEDRO

Quantidade: 102 Valor Unit.: 200,00 Valor Total: 20.400,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

12/12/2022 14:03:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, retomamos a sessão.
12/12/2022 14:22:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, informamos que estamos negociando as readequações dos valores finais dos lotes com as empresas vencedoras.
12/12/2022 14:23:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por favor, solicito que aguardem enquanto as empresas verificam a possibilidade de redução nos valores ofertados.
12/12/2022 14:38:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vencedor do lote 01, informo que não foi feita a readequação nesta Plataforma. Os valores readequados deverão ser 
lançados aqui.
12/12/2022 14:38:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os valores readequados deverão ser lançados em campo própria nesta Plataforma BNC.
12/12/2022 14:38:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos aguardando.
12/12/2022 14:52:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, os valores foram readequados conforme solicitado.
12/12/2022 14:53:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos prosseguir com a abertura de prazo para recursos.
12/12/2022 14:54:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta aberto prazo para manifestação recursal.
12/12/2022 15:10:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não houveram manifestações de recurso. Portanto, iremos adjudicar os itens às empresas declaradas melhores ofertas.

2 de 9Gerado em: 12/12/2022 15:10:16

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Item: 6 Unidade: UN
Descrição: Jaqueta unissex, com refletivo.Setor / Divisão: Departamento de Obras/Operacional.Tecido Base: TACTEL, peso 160 g/m²
 (+/- 5%) Composição: 100 % poliamida.Cor: Azul marinho, referência Pantone 19 - 4010, cód. 5228 G1

Quantidade: 116 Valor Unit.: 200,00 Valor Total: 23.200,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Item: 7 Unidade: UN
Descrição: Camisa operacional longa (JALECO).Setor / Divisão: Departamento de Obras / Operacional.Tecido Base: Brim pesado, 
tipo sarja, trama 3x1, tratamento foto protetor FPU 50, peso 190 g/m² (+/- 5%).Composição: 67%algodão + 33% poliéster.Cor: Azul 
marinho, referência Pantone 19 - 3952, cód. 5098 G4

Quantidade: 100 Valor Unit.: 151,50 Valor Total: 15.150,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Item: 8 Unidade: UN
Descrição: Jaqueta Unissex. Brasão PMR bordado na parte superior esquerda e inscrição Secretaria Municipal de Planejamento 
Urbano e Obras. Tecido Base: Tactel, peso 170g/m2 (+/-5%). Composição: 100% poliamida. Cor: Azul marinho, referência Pantone 
19 - 4010, cód 5228 g1 Cedro. Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG ou conforme a necessidade.
Quantidade: 158 Valor Unit.: 200,00 Valor Total: 31.600,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Item: 9 Unidade: UN
Descrição: Camisa Pólo Masculina Manga Curta/ Cor: Azul Marinho, referencia Pantone 19 - 3952 / Composição: Malha piquê, 100% 
algodão/ Brasão PMR bordado na parte superior esquerda e inscrição Secretaria Munciipal de Planejamento Urbano e Obras. 
Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG ou conforme a necessidade.
Quantidade: 341 Valor Unit.: 94,50 Valor Total: 32.224,50

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Item: 10 Unidade: UN
Descrição: Camisa Pólo Feminina Manga Curta/ Cor: Azul Marinho, referencia Pantone 19 - 3952 / Composição: Malha piquê, 100% 
algodão/ Brasão PMR bordado na parte superior esquerda e inscrição Secretaria Munciipal de Planejamento Urbano e Obras. 
Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG ou conforme a necessidade.
Quantidade: 74 Valor Unit.: 94,00 Valor Total: 6.956,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Item: 11 Unidade: UN
Descrição: Camisa Pólo Masculina Manga Curta/ Cor: Branca, referencia Pantone 19 - 3952 / Composição: Malha piquê, 100% 
algodão/ Brasão PMR bordado na parte superior esquerda e inscrição Secretaria Munciipal de Planejamento Urbano e Obras. 
Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG ou conforme a necessidade.
Quantidade: 156 Valor Unit.: 100,50 Valor Total: 15.678,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Item: 12 Unidade: UN
Descrição: Camisa Pólo Feminina Manga Curta/ Cor: Branca, referencia Pantone 19 - 3952 / Composição: Malha piquê, 100% 
algodão/ Brasão PMR bordado na parte superior esquerda e inscrição Secretaria Munciipal de Planejamento Urbano e Obras. 
Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG ou conforme a necessidade.
Quantidade: 66 Valor Unit.: 100,50 Valor Total: 6.633,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Item: 13 Unidade: UN
Descrição: Colete sem manga/ Cor: Preto,Composição:67% de poliéster e 33% de viscose / Brasão PMR bordado na parte superior 
esquerda e inscrição Secretaria Muncipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Economia Solidária e na parte de trás com a 
inscrição Frente de Trabalho Municipal Tamanhos   PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG ou conforme a necessidade.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 100,00 Valor Total: 2.000,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Item: 14 Unidade: UN
Descrição: Camiseta Masculina Manga Curta/ Cor: Azul Marinho, / Composição: Malha piquê, 100% algodão/ Brasão PMR bordado 
na parte superior esquerda e inscrição Secretaria Muncipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Economia Solidária. Tamanhos 
PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG ou conforme a necessidade.

Quantidade: 65 Valor Unit.: 104,00 Valor Total: 6.760,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Item: 15 Unidade: UN
Descrição: Colete sem manga/ Cor: Rosa Bebê,Composição:67% de poliéster e 33% de viscose / Brasão Rosa das Praças bordado 
na parte superior esquerda e na parte traseira (com o logo Rosa nas medidas 15x15) Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG ou 
conforme a necessidade.

Quantidade: 38 Valor Unit.: 120,00 Valor Total: 4.560,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Item: 16 Unidade: UN
Descrição: Colete sem manga/ Cor: Azul Marinho,Composição:67% de poliéster e 33% de viscose / Brasão PMR bordado na parte 
superior esquerda e inscrição CRAS. Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG ou conforme a necessidade.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 120,00 Valor Total: 9.600,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

3 de 9Gerado em: 12/12/2022 15:10:16

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA  086 08.308.353/0001-65 345.350,00 301.756,50 Sim

2 M TESTA CONFECÇÃO ME  067 23.829.339/0001-09 371.100,00 371.100,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

ANDRE ANTONIO SABINO - ME  077 27.743.380/0001-00 233.464,80 233.464,80 Sim

INABILITADOS

28/11/2022 10:58:44    PUBLICADO    

29/11/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/12/2022 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/12/2022 09:15:26    DISPUTA    

12/12/2022 09:15:26    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME (PARTICIPANTE 067) 371.100,00

12/12/2022 09:15:26    LANCE    ANDRE ANTONIO SABINO - ME (PARTICIPANTE 077) 233.464,80

12/12/2022 09:15:26    LANCE    UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA (PARTICIPANTE 086) 345.350,00

12/12/2022 09:25:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANDRE ANTONIO SABINO - ME
12/12/2022 09:25:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
12/12/2022 09:25:26    HABILITAÇÃO    

12/12/2022 10:56:40    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ANDRE ANTONIO SABINO - ME inabilitado. Motivo: INABILITADA. Apresentou Contrato Social, CNPJ e Certidão de Regularidade 
Débito para com o FGTS da empresa CAPTIVE IND E COM LTDA (CNPJ: 42.868.813/0001-48).
12/12/2022 10:56:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA
12/12/2022 10:56:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
12/12/2022 14:30:35    MENSAGEM    UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA (PARTICIPANTE 086)
BOA TARDE 
12/12/2022 14:30:47    MENSAGEM    UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA (PARTICIPANTE 086)
JA READEQUEI A PROPOSTA 
12/12/2022 14:31:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 086: Entendido. Grata!
12/12/2022 14:33:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 086: Senhor licitante, onde esta a readequação? Os valores devem ser lançados nesta plataforma.
12/12/2022 14:42:59    MENSAGEM    UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA (PARTICIPANTE 086)
NAO ESTOU CONSEGUINDO 
12/12/2022 14:43:37    LANCE    UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA (PARTICIPANTE 086) 301.756,50

12/12/2022 14:44:36    MENSAGEM    UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA (PARTICIPANTE 086)
DIGITEI VALO ERRADO 

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 17 Unidade: UN
Descrição: Colete sem manga/ Cor: Azul Marinho,Composição:67% de poliéster e 33% de viscose / Brasão PMR bordado na parte 
superior esquerda e inscrição Programa Criança Feliz. Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG ou conforme a necessidade.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 120,00 Valor Total: 12.000,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

4 de 9Gerado em: 12/12/2022 15:10:16

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



12/12/2022 14:48:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
12/12/2022 14:49:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 086: Senhor licitante, as alterações deveriam ser feitas apenas nos valores que estavam acima do nosso 
estimado.
12/12/2022 14:49:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 086: Informo que ainda constam valores acima da nossa média, favor verificar, por gentileza.
12/12/2022 14:49:46    MENSAGEM    UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA (PARTICIPANTE 086)
JA ADEQUEI OS UNITARIOS 
12/12/2022 14:49:52    MENSAGEM    UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA (PARTICIPANTE 086)
CONFIRMA LA 
12/12/2022 14:52:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 086: Verifiquei. Tudo certo.
12/12/2022 14:53:43    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/12/2022 15:08:44    EM ADJUDICAÇÃO    

12/12/2022 15:10:15    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ROSILENE TONATTO SPAZZINI  098 07.045.994/0001-01 21.000,00 12.157,00 Sim

2 M TESTA CONFECÇÃO ME  028 23.829.339/0001-09 37.400,00 14.399,00 Sim

3 UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA  048 08.308.353/0001-65 35.000,00 20.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

ANDRE ANTONIO SABINO - ME  081 27.743.380/0001-00 14.700,00 12.000,00 Sim

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
CAMISETAS PARA PROJETOS; PROGRAMAS E GRUPOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 19 Unidade: UN
Descrição: Camiseta Manga Curta/ Cor: Branco, / Composição: Composição:67% de poliéster e 33% de viscose/ com logo Prospera 
Família nas medidas 15x15. Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG ou conforme a necessidade.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 39,90 Valor Total: 1.197,00

Marca: proty Modelo: proty

Item: 20 Unidade: UN
Descrição: Camiseta Manga Curta para Crianças/ Cor: Azul Bebê, / Composição: Composição:67% de poliéster e 33% de viscose/ 
com dizeres e Logo Grupo das Crianças na parte dianteira nas medidas 15x15, e em uma manga o Logo da Prefeitura de Registro e 
na outra manga com os dizeres "CRAS BLOCO B" ou "CRAS" conforme a necessidade . Tamanhos 06,08,10,12,14 e G ou conforme 
a necessidade.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 32,00 Valor Total: 6.400,00

Marca: proty Modelo: proty

Item: 21 Unidade: UN
Descrição: Camiseta Manga Curta/ Cor: Branca, / Composição: Composição:67% de poliéster e 33% de viscose/ com dizeres e Logo 
Grupo de Idosos na parte dianteira nas medidas 15x15, e em uma manga o Logo da Prefeitura de Registro e na outra manga com os 
dizeres "CRAS BLOCO B" ou "CRAS" conforme a necessidade . Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG ou conforme a 
necessidade.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 38,00 Valor Total: 4.560,00

Marca: proty Modelo: proty

5 de 9Gerado em: 12/12/2022 15:10:16

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



28/11/2022 10:58:44    PUBLICADO    

29/11/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/12/2022 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/12/2022 09:25:58    DISPUTA    

12/12/2022 09:25:58    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME (PARTICIPANTE 028) 37.400,00

12/12/2022 09:25:58    LANCE    ANDRE ANTONIO SABINO - ME (PARTICIPANTE 081) 14.700,00

12/12/2022 09:25:58    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI (PARTICIPANTE 098) 21.000,00

12/12/2022 09:25:58    LANCE    UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA (PARTICIPANTE 048) 35.000,00

12/12/2022 09:28:26    LANCE    UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA (PARTICIPANTE 048) 20.000,00

12/12/2022 09:33:23    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI (PARTICIPANTE 098) 14.699,00

12/12/2022 09:33:56    LANCE    ANDRE ANTONIO SABINO - ME (PARTICIPANTE 081) 14.400,00

12/12/2022 09:34:45    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME (PARTICIPANTE 028) 14.399,00

12/12/2022 09:34:45    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/12/2022 09:34:52    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI (PARTICIPANTE 098) 14.390,00

12/12/2022 09:34:55    LANCE    ANDRE ANTONIO SABINO - ME (PARTICIPANTE 081) 14.200,00

12/12/2022 09:35:16    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI (PARTICIPANTE 098) 14.100,00

12/12/2022 09:35:28    LANCE    ANDRE ANTONIO SABINO - ME (PARTICIPANTE 081) 14.000,00

12/12/2022 09:35:47    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI (PARTICIPANTE 098) 13.800,00

12/12/2022 09:35:56    LANCE    ANDRE ANTONIO SABINO - ME (PARTICIPANTE 081) 13.700,00

12/12/2022 09:36:05    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI (PARTICIPANTE 098) 13.600,00

12/12/2022 09:36:14    LANCE    ANDRE ANTONIO SABINO - ME (PARTICIPANTE 081) 13.500,00

12/12/2022 09:36:19    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI (PARTICIPANTE 098) 13.400,00

12/12/2022 09:36:35    LANCE    ANDRE ANTONIO SABINO - ME (PARTICIPANTE 081) 13.300,00

12/12/2022 09:36:42    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI (PARTICIPANTE 098) 13.200,00

12/12/2022 09:36:59    LANCE    ANDRE ANTONIO SABINO - ME (PARTICIPANTE 081) 13.100,00

12/12/2022 09:37:04    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI (PARTICIPANTE 098) 13.000,00

12/12/2022 09:37:24    LANCE    ANDRE ANTONIO SABINO - ME (PARTICIPANTE 081) 12.900,00

12/12/2022 09:37:32    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI (PARTICIPANTE 098) 12.160,00

12/12/2022 09:37:56    LANCE    ANDRE ANTONIO SABINO - ME (PARTICIPANTE 081) 12.000,00

12/12/2022 09:39:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
12/12/2022 09:39:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANDRE ANTONIO SABINO - ME
12/12/2022 09:39:56    HABILITAÇÃO    

12/12/2022 10:56:40    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ANDRE ANTONIO SABINO - ME inabilitado. Motivo: INABILITADA. Apresentou Contrato Social, CNPJ e Certidão de Regularidade 
Débito para com o FGTS da empresa CAPTIVE IND E COM LTDA (CNPJ: 42.868.813/0001-48).
12/12/2022 10:56:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
12/12/2022 10:56:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ROSILENE TONATTO SPAZZINI
12/12/2022 14:19:00    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI (PARTICIPANTE 098) 12.157,00

12/12/2022 14:19:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
12/12/2022 14:27:06    MENSAGEM    ROSILENE TONATTO SPAZZINI (PARTICIPANTE 098)
Boa tarde, atualizamos o valor total e também o valor dos unitário, é oque conseguimos chegar 

6 de 9Gerado em: 12/12/2022 15:10:16

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



12/12/2022 14:39:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 098: Entendido. Grata!
12/12/2022 14:53:43    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/12/2022 15:08:44    EM ADJUDICAÇÃO    

12/12/2022 15:10:15    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ROSILENE TONATTO SPAZZINI  033 07.045.994/0001-01 11.000,00 10.000,00 Sim

2 UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA  056 08.308.353/0001-65 15.000,00 14.800,00 Sim

3 M TESTA CONFECÇÃO ME  082 23.829.339/0001-09 15.000,00 15.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

28/11/2022 10:58:44    PUBLICADO    

29/11/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/12/2022 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/12/2022 09:36:31    DISPUTA    

12/12/2022 09:36:31    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI (PARTICIPANTE 033) 11.000,00

12/12/2022 09:36:31    LANCE    UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA (PARTICIPANTE 056) 15.000,00

12/12/2022 09:36:31    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME (PARTICIPANTE 082) 15.000,00

12/12/2022 09:39:11    LANCE    UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA (PARTICIPANTE 056) 14.800,00

12/12/2022 09:46:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
12/12/2022 09:46:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ROSILENE TONATTO SPAZZINI
12/12/2022 09:46:31    HABILITAÇÃO    

12/12/2022 09:54:41    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI (PARTICIPANTE 033) 10.000,00

12/12/2022 14:53:43    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/12/2022 15:08:43    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
CAMISETA COM PROTEÇÃO SOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 18 Unidade: UN
Descrição: Camiseta manga longa com proteção solar fabricada com tecido que apresenta fácil dispersão do suor 
(tecnologia Fast Dry) e fator Proteção UV 50+ contra as radiações UVA E UVB nas partes cobertas, adequada para exposição ao sol 
(Fontes Naturais de emissão UV), com tratamento repelente contra insetos. Composição do tecido 90% poliamida e 
10% elastano, gramatura leve, a gola redonda com tira interna que diminui o atrito de contato junto à pele. Deve apresentar garantia 
contra defeitos de fabricação e laudo de Avaliação da Proteção à Radiação Ultra-Violeta - UPF permanente e 
tratamento repelente de insetos, apresentando categoria de proteção UV igual a faixa de "excelente proteção", FPU 50+. Podendo 
ser ofertado produto igual ou superior em especificação técnica. Se o prazo de validade for igual ou superior a 36 meses o produto 
deve ter no mínimo de 75% do período de validade disponível no momento da entrega na Prefeitura. APRESENTAÇÃO DA PEÇA: 
impressão em silk screen no lado esquerdo do peito com a logomarca da Prefeitura que deverá ter a medida de 10 cm X 08 cm. Cor 
azul royal ref. Pantone 19-3952. Tamanhos disponíveis: P, M, G, GG e XGG, ou conforme a necessidade. 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 100,00 Valor Total: 10.000,00

Marca: proty Modelo: proty

7 de 9Gerado em: 12/12/2022 15:10:16

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



12/12/2022 15:10:15    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CLAUDICIR ALVES VASSÃO

_________________________________________________________________________
Técnico Contábil   RUBENS MARIANO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MATHEUS EDUARDO DE PONTES PEREIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   DANIEL APARECIDO DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   CÁSSIO RIBEIRO VALENÇA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   LUCAS FELIPE FERRAZ

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MARIA GABRIELLE CHAVES PEREIRA

8 de 9Gerado em: 12/12/2022 15:10:16

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MARJORIE YURI TAMASHIRO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO

9 de 9Gerado em: 12/12/2022 15:10:16

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP


